num congregabant, factoque in Gazaeos impetu eorum circiter milie interficiunt. Cum autem Gazaei resisterent, et nec ob rei alicuius inopiam nec ob caesorum multitudinem cederent, (nam vel quoduis potius perferre in annum inducebant, quam in hostis potestatem redigi) eis etiam animos et alacritatem addidit Aretas Arabum rex, quem sibi auxilio venturum sperabant, quod ita promiserat. Sed accidit, ut Apollodotus ante periretur, nam Lysimachus eius frater, et ex insidia obtrectans, quoniam apud eum gratia valeret, eum interfecit, et collecto milite urbem Alexandro tradidit. Atqui ille statim, ut ingressus est, placide se gerebat; verum postea milites in Gazaeos immisit, et eos vlcisci permisit. Illi autem alii alloversi Gazaeos, interficere; quanquam ne Gazaei quidem segnes animos praebuerunt, quin in se irruentibus ita resisterunt, ut Iudeorum non pauciores occiderint, quam quot erant ipsi. Nonnulli vero deserti domos incenderunt, ne villa ex eis spolia superessent, quibus potirentur hostes. Erant etiam, qui liberos uxoresque suas suis manibus perimebant, coacti eos hostium seruitute ita liberare. erant autem consiliariorum omnia quingenti, qui in Apollinis fanum confugerunt: (nam accidit, ut, dum capta vrbs est, senatus haberetur) eos vero etiam interfecit Alexander, et vrbe in illos diruta reuertit Hierosolyma, postquam eam vnuin annum obsederat.

4. Caeterum sub id ipsum tempus etiam Antiochus, Grypus cognominatus, moritur ex insidiis Heracleonis, cum quidem annos vixisset quinque et quadraginta, regnasset vero nouem et viginti. Cum autem Seleucus, eius filius, ei in regnum successisset, bellum aduersus Antiochum mouebat, patris sui fratrem, cui cognomen erat Cyziceno; ipsumque victum et praelio captum morte multabat. Non ita multo post Cyziceni filius Antiochus, cognomento Pius, cum Aradum peruenisset et diadema sibi imposuisset, Seleuco bellum infert, et armis superatuin ex vniuersa Syria expulit. At ille, cum fuga delatus esset in Ciliciam

νόμενος ἐν τῇ Μάψῃ ἔίστα πάλιν αὐτὸς εἰσέπρεπτε χρήματα· ὁ δὲ τῶν Μαψυετέων δῆμος, ἀγανακτήσας, ὑφῆβεν αὐτῷ τὰ Βασιλεῖα, καὶ διέφθειρεν αὐτὸν μετὰ τῶν Φίλων. Αντίοχος δὲ τὴν Κυζικηνὴν παρδός βασιλεύοντος τῆς Συρίας, Αντίοχος ὁ Σελεύκειος ἀδελφὸς ἐκφέρει πόλεμον πρὸς αὐτὸν, καὶ νικηθεὶς ἀπόλλυται μετὰ τῆς τραπέτης. μετὰ δὲ αὐτὸν ὁ ἀδελφὸς αὐτῷ Φίλιππος, ἐπιθέμετος διάδημα, μέργυς τινὸς τῆς Συρίας ἐβασίλευσε. Πτολεμαῖος δὲ ὁ Λαζηφρός τὸν τέταρτον αὐτῷ ἀδελφὸν Δημήτριον, τὸν Εὔκαιρον λογότητον, ἐκ Κυίδης μεταπεμψάμενος, κατέσπειτον τὸν Δαμασκὸν βασιλέα. τύτος δὲ τοῖς δυσὶν ἀδελφοῖς καρτερῶς ἀνθίσαμενος Αντίοχος, ταχέως ἀπέθανεν. Λαοδίκη γαρ ἐλθὼν σύμμαχος τῇ τῶν Γαλαδηνῶν βασιλίσσῃ, Πάρθες πολεμάσσῃ, μαχόμενος ἀνδρείως ἐπεσε. τὴν δὲ Συρίαν κατέκρινεν οἱ δύο ἀδελφοὶ Δημήτριος καὶ Φίλιππος, καθὼς ἐν ἄλλοις δεδῆλωται.

ε. Αλέξανδρος δὲ, τῶν οἰκείων πρὸς αὐτὸν σασιατάντων, ἐπανέστη γαρ ἐπὶ αὐτὸν τὸ ἔδυος, τῆς ἑορτῆς ἀγομένης, καὶ ἐτάπειρος αὐτῷ ἐπὶ τὴν Βαριὰ καὶ Θύειν μέλλοντος, κιτρίσιοις αὐτὸν ἐβαλλον· νόμος ὅπος παρεῖταις Ιαδαίοις εἰς τῇ, Σκηνοπηγίᾳ, ἔχειν ἔκεισον Θύρεσθες ἐκ Φοινίκων, καὶ κιτρίσιν, δεδηλώκαμεν δὲ καὶ ταῦτα ἐν ἄλλοις πρεσεβοτόδησται. δὲ αὐτὸν ὡς ἐξ αἰχμαλώτης γεγονότα, καὶ τῆς τιμῆς καὶ τῆς θύσεως αἰνέσιον. ἐπὶ τέτοις ὁργισθεῖς, κτενίσει μὲν αὐτῶν περιέχεσσι φίλιας· δρύφακτον δὲ ξύλινον πέρι τὸν Βαριὸν καὶ τὸν οὐαδὸν βαλλόμενος μέχρι τῆς Θεριγκῆς εἰς ὃν μόνοις ἐξηνότεο εἰσινομούμενοι, τύτῳ τὴν τὴν πλήθες ἐπὶ αὐτὸν ἀπέφρεσσεν εἶσοδον· ἔτεσθε δὲ καὶ Σένας, Πισίδας, καὶ Κίλικας. Σύροις γαρ πολέμιος ὡς ἐξ ἔχειτο. καταβεβάμενος δὲ τῶν Λεάβων Μωάβίτας καὶ Γαλααδίτας εἰς Φόρքην ἀπαγωγὴν, κατέρριπτε καὶ Αιμαθέντα, Θεοδώρη μὴ τολμῶντος αὐτῷ συμβαλέειν. συνάψας δὲ μάχην πρὸς Οβεδᾶν τῶν Αράβων βασιλέα, καὶ πεσούν εἰς ἐνέδραν ἐν χωροῖς τραχέσι καὶ δυσβάτοις, ὑπὸ πλήθες καμίλων εἰς βαδεῖαν κατερράχθη Φάραγγα κατὰ Γάδαρα καώμην τῆς Γαλααδίτιδος, καὶ μόλις αὐτὸς διασώζε-

et in Mopsuestiam receptus, iterum ab eis pecunias exigerat. Populus vero Mopsuestiensis, ista re irritatus, regiae ipsius flaminas subiecit, ipsumque cum amicis illic perire fecit. Cum autem Antiochus Cyziceni filius in Syria regnaret, Antiochus Seleuci frater bello eum adoritur, viuctusque vitam simul et exercitum amittit. Post eum vero pater eius Philippus, imposto sibi diademate, in parte Syriae regnauit. Interim Ptolemaeus Latharis quartum eius fratrem Demetrium, qui Eucaerus dicebatur, accitum e Cnido regem apud Damascum constituit. His autem duobus fratribus cum Antiochus strenue resistet, breui diem obiit supremum. Nam in auxilium veniens Laodicae Galadenorum reginae, aduersus Parthos tum bellum gerenti; fortiter dimicans in praelio cecidit. Syriam vero duo fratres, Demetrius et Philippus, imperio tenuerunt, sicut alibi narratum est.

5. Quod autem ad Alexandrum attinet, cum in ipsum seditionem sui mouissent, (in eum enim gens insurrexit) dum festum ageretur, et ipse arae adstaret rem diuinam facturus, citriis eum petebant (modo eo apud Iudeos obtinente in Vmbracolorum festo), ut singuli ramos ferrent palmarum et citriorum, id quod alibi declaravimus) atque conuicia ei dixerunt; quasi ex captiua genitus esset, ideoque honore pontificali et sacra faciendi potestate indignus. iste ille irotus occidit eorum ad sex millia: et exstructo circa aram et templum septo ligneo usque ad septum istud, intra quod solis sacerdotibus ingredi fas erat, hac ratione multitudinis ad se aditum obstruxit. Alebat et peregrinos milites, Pisidas, et Cilicas. nam Syria quidem, quod eis erat insensus, non utebatur. Item cum Moabitas et Galaaditas, qui Arabes sunt, subegisset, ut inde tributum exigeret, deponitus est etiam Amathunta, non autente Theodoro manus cum eo conserere. Congressus autem cum Obeda Arabum rege, inque insidiis delatus in locis asperis et difficultibus, a multitudine camelorum in vallem profundam detrusus est apud Gadera pagum Galaditidis, et ipse aegre evanescit. Cum